АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   14.06.2016 г.                                            № 379
г. Сусуман

	О внесении изменений в  постановление администрации Сусуманского городского округа от 25.12.2015 г. № 615 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли на территории Сусуманского городского округа на 2016 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Магаданской области от 21.12.2015 г. № 96/1 « Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Магаданской области», постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.05.2016 г. № 261 «О Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа», Уставом муниципального образования «Сусуманский городской округ», администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  постановление администрации Сусуманского городского округа от 25.12.2015 г. № 615  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли на территории Сусуманского городского округа на 2016 год» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие торговли на территории Сусуманского городского округа на 2016 год»:

а) строку «Основание разработки» изложить в следующей редакции:

	Основание разработки
	Государственная программа Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2020 годы», Подпрограмма «Развитие торговли на территории Магаданской области на 2016-2020 годы»;
Постановление администрации Сусуманского городского округа от 18.12.2015 г. № 583 «О перечне муниципальных программ на 2016 год»

б) строку «Ответственный исполнитель» изложить в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель
	Администрация Сусуманского городского округа

в) строку «Исполнители» изложить в следующей редакции:

	Исполнители
	Управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа;
Комитет по экономике администрации Сусуманского городского округа (далее – Комитет по экономике).

             г) строку «Цель» изложить в следующей редакции:

	Цель
	- создание условий для наиболее полного удовлетворения спроса населения на потребительские товары и услуги в широком ассортименте по доступным ценам в пределах территориальной доступности;
- организация  проведения областных универсальных совместных ярмарок товаров (включая обеспечение местами проживания, доставку продукции) в целях повышения территориальной и экономической доступности товаров для населения.

             д) строку «Задачи» изложить в следующей редакции:

	Задачи
	- создание нормативно-правовой основы для развития торговой деятельности;

- создание условий для увеличения количества торговых объектов, функционирующих по методу самообслуживания и торговых объектов шаговой доступности;

- создание организационно-экономических условий для эффективной деятельности хозяйствующих субъектов по удовлетворению потребностей населения  в товарах и услугах;

- изучение и распространение передового опыта торговли;

- развитие информационно-телекоммуникационных технологий в сфере торговли;

- организация  проведения областных универсальных совместных ярмарок товаров (включая обеспечение местами проживания, доставку продукции) в целях повышения территориальной и экономической доступности товаров для населения.

             е) строку «Объем финансирования (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Всего - 364,00 тыс. руб.
В том числе: 294,00 тыс. руб. – областной бюджет

                         70,00 тыс. руб. – местный бюджет

             1.2. Раздел II «Основные цели и задачи» изложить в следующей редакции:

Цель:

- создание условий для наиболее полного удовлетворения спроса населения на потребительские товары и услуги в широком ассортименте по доступным ценам в пределах территориальной доступности;

- организация  проведения областных универсальных совместных ярмарок товаров (включая обеспечение местами проживания, доставку продукции) в целях повышения территориальной и экономической доступности товаров для населения.

Задачи:
-  создание нормативно-правовой основы для развития торговой деятельности;

- создание условий для увеличения количества торговых объектов, функционирующих по методу самообслуживания и торговых объектов шаговой доступности;

- создание организационно-экономических условий для эффективной деятельности хозяйствующих субъектов по удовлетворению потребностей населения  в товарах и услугах;

-  изучение и распространение передового опыта торговли;

-  развитие информационно-телекоммуникационных технологий в сфере торговли;

- организация  проведения областных универсальных совместных ярмарок товаров (включая обеспечение местами проживания, доставку продукции) в целях повышения территориальной и экономической доступности товаров для населения.

           1.3. Раздел IV. «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие торговли  на территории Сусуманского городского округа на 2016 год» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель (получатель денежных средств)
	Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Основное мероприятие: «Создание условий для удовлетворения спроса населения на потребительские товары и услуги в широком ассортименте по доступным ценам в пределах территориальной доступности»

в том числе:

	364,00

	1.1
	Финансирование мероприятий по организации и проведению областных универсальных совместных ярмарок товаров за счет средств областного бюджета
	2016 год
	Управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа;

Комитет по экономике
	294,00

	1.2
	Софинансирование мероприятий по организации и проведению областных универсальных совместных ярмарок товаров
	2016 год
	Управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа;

Комитет по экономике
	20,00

	1.3
	Частичное возмещение торговым предприятиям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим торговую деятельность на территории Сусуманского городского округа, расходов, связанных с проведением ремонтных работ
	2016 год
	Управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа;

Комитет по экономике
	50,00

	2.
	Мониторинг обеспеченности населения торговой площадью
	2016 год
	Комитет по экономике
	За счет текущей деятельности

	3.
	Мониторинг цен на основные виды продовольственных товаров и проведения областных универсальных совместных ярмарок товаров
	ежеквартально
	Комитет по экономике
	За счет текущей деятельности

	4.
	Размещение информации в области торговли в средствах массовой информации
	2016 год
	Комитет по экономике
	За счет текущей деятельности

	Итого по программе:

	364,00

            1.4. Раздел V. «Финансирование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

            Программа реализуется за счет средств бюджета Магаданской области в размере 294,00 тыс. руб. и бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2016 год в размере 70,00 тыс. руб.

            Изменение порядка, размеров и прекращение финансирования Программы производится в соответствии с  Соглашением «О предоставлении из областного бюджета бюджету муниципального образования «Сусуманский городской округ» субсидии на выполнение мероприятий подпрограммы «Развитие торговли на территории Магаданской области на 2016-2020 годы» государственной программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2020 годы» и Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа.

             1.5. Раздел VI. «Механизм реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции:

             Механизм реализации Программы базируется на принципах четкого разграничения полномочий и ответственности исполнителей Программы.

             Комитет по экономике  осуществляет координацию выполнения мероприятий муниципальной Программы.

             В ходе реализации Программы отдельные мероприятия могут подлежать корректировке на основе анализа полученных результатов, фактической потребности в средствах на реализацию мероприятий и исходя из реальных возможностей бюджета муниципального образования.

             Реализация программных мероприятий осуществляется  по следующим направлениям:

1. Финансирование мероприятий по организации и проведению областных универсальных совместных ярмарок товаров.

            1.1. За счет средств областного бюджета финансируются мероприятия по организации проведения областных универсальных совместных ярмарок товаров:

             - оказание транспортных услуг (перевозка, доставка), хранение, сопровождение, погрузка- разгрузка товаров;
             - услуги по реализации товаров (продавец, рабочий);

             - оплата расходов за  проживание.
            1.2. За счет средств местного бюджета финансируются мероприятия по организации проведения совместных универсальных ярмарок товаров, а именно: Комитет по экономике приобретает необходимые расходные материалы для обеспечения работы областных универсальных совместных ярмарок товаров.
            1.3. Комитет по экономике  в соответствии с Подпрограммой «Развитие торговли на территории Магаданской области на 2016-2020 годы»  разрабатывает:

             - проекты распоряжений администрации Сусуманского городского округа на выделение средств;

             - проекты договоров на выполнение работ, оказание услуг;

             - проекты актов приемки выполненных работ, услуг.
             1.4. Участники ярмарок для возмещения расходов, связанных с проведением областных универсальных совместных ярмарок,  представляют в Комитет по экономике:

             - договор;
             - акт приемки выполненных работ, услуг;

             - документы, подтверждающие расходы.

             1.5. Комитет по экономике для оплаты и возмещения расходов, связанных с проведением областных универсальных совместных ярмарок, формирует пакет документов и готовит проект распоряжения администрации Сусуманского городского округа.
             1.6. Управление по учету и отчетности осуществляет финансирование в течение 20 банковских дней  при поступлении  денежных средств на счет администрации Сусуманского городского округа.
             2. Частичное возмещение торговым предприятиям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим торговую деятельность на территории Сусуманского городского округа, расходов, связанных с проведением ремонтных работ.

             2.1.  Развитие торговли на территории Сусуманского городского округа предусматривает выделение субсидии из бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на частичное возмещение расходов по проведению ремонтных работ торговым предприятиям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим торговую деятельность на территории Сусуманского городского округа.

 2.2. Предоставление субсидии из бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на частичное возмещение расходов, связанных с проведением ремонтных работ производится в соответствии с утвержденным Порядком предоставления субсидии.
             3. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2016 год.
             4.     Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте администрации Сусуманского городского округа.
             5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа  Ясакову М.О.

И.о. главы Сусуманского городского округа                                                                М.О.Ясакова